令和２年７月１３日

 関係保護者 様

山江村立山田小学校

校長 内田 正紀

   通学路の一部変更について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より本校教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

 さて、ご承知の通り７月３日夜からの豪雨により、山江中学校西側の斜面が崩土しました。そして、

その影響で歩道の柵が壊れたほか（写真画像参照）、斜面には亀裂があり、再度の崩土も予想されま

す。そこで、１学期中は、この区間を利用した通学を回避し、児童の安全確保を図りたいと思います。

 つきましては、下記地図に示しておりますルート（朱線）で登下校するようにしますので、ご理解

とご協力をお願いいたします。

 なお、２学期以降については、改めてお知らせいたします。

記

１．該当する班と変更通路について

（１） ７区の２班

班長の自宅前から４区の方に通行

その後中央グラウンドに向かう所で、

左に曲がり、これまでの通学路にもどる。

（２） ５区のすべての班（全４班）

４区を通る道に入る。

その後中央グラウンドに向かう所で、

左に曲がり、これまでの通学路にもどる

２． 山江中学校の校地内を通らせていただく等、

いくつかの経路を検討しましたが、道路横断

の安全面を考慮し、（１）と（２）の経路と

させていただきます。

柵が壊れて危険